[image: ]

	Тульская область

	Муниципальное образование Заокский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 31 октября 2024 г.

	№ 21/10

«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Заокского района, проживающих на территории муниципального образования Заокский район»

В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 272 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Заокский район, Собрание представителей муниципального образования Заокский район РЕШИЛО:
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде частичной компенсации за наем жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования Заокский район Тульской области, педагогическим работникам прибывшим в Заокский район Тульской области, для осуществления трудовой деятельности в образовательных учреждениях МО Заокский район, в размере 50 (пятидесяти) % от ежемесячной платы, установленной договором найма жилого помещения, но не более 10 000 (десяти) тысяч рублей.
2. Утвердить:
2.1. Перечень отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования муниципального образования Заокский район, прибывших на территорию муниципального образования Заокский район, для осуществления трудовой деятельности, имеющих право на получение меры социальной поддержки в виде компенсации (частичной компенсации) за наем жилого помещения, согласно приложение 1 к настоящего решению;
3. Условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки указанной в пункте 1 настоящего решения определяется постановлением администрации муниципального образования Заокский район.
4. Финансирование расходов на выплату денежной компенсации осуществляется за счет средств муниципального бюджета муниципального образования Заокский район.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Заокский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Заокский район в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Заокский район Денисову Н.Я.
7. Решение вступает в силу с дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Заокский район
	А.Л. Клочко

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к решению Собрания представителей
муниципального образования
Заокский район
от 31.10.2024 г. № 21/10

ПЕРЕЧЕНЬ
Отдельных категорий работников муниципальных учреждений образования муниципального образования Заокский район

	Учитель.
	Учитель-дефектолог.
	Учитель-логопед.
           Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности.
	Методист.
	Педагог-психолог.
	Педагог дополнительного образования.
	Педагог-организатор.
Музыкальный руководитель.

image1.png